
DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

DECRETO No. 258 

Por medio del cual se efectúan modificaciones al presupuesto de la actual vigencia fiscal 2011 -  

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE ACACIAS - META 

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la Constitución Política de Colombia, Articulo 
313 el artículo 34 del decreto 568/96 artículo 67, 71, 79, 80 del Decreto 111/964, la Ley 715/2001, y el estatuto 
presupuesto del Municipio y 

CONSIDERANDO: 

a.) Que lo preceptuado a lo establecido en el Acuerdo No.181 de Noviembre 21 de 2011, Por medio del cual 
se realizan unas modificaciones al presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia fiscal del 2011 y se 
dictan otras disposiciones, en el artículo sexto se faculto la alcalde municipal para adicionar, modificar, 
trasladar y crear rubros presupuestales mediante decreto, de los recursos provenientes de mayores 
recaudos generados por las diferentes fuentes de financiación. 

Que se hace necesario realizar unos algunos ajustes presupuestales, con el fin de cumplir con algunos 
compromisos del ente territorial. 

b.) Que es indispensable realizar una reducción en el Rubro de Aportes Departamentales de GA091010102 
Proyecto: Fomento y práctica del deporte, la recreación y el aprovechamiento del tiempo libre, 
transferencia por consumo de cigarrillo Ley 1289 de 2009, se deben reducir la suma de $15.483.000. 

c.) Que mediante Consignación No.123678564 del Banco de Colombia se realizo la devolución de los 
rendimientos financieros del DOAC 193/2008 por valor de $51.323.093,59, que estos recursos deben ser 
adicionados al presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia 2011. Que revisada la ejecución de 
ingresos del municipio se proyectaron recaudar por concepto de rendimientos financieros 
$400.000.000.00 de los cuales hasta la fecha hemos recaudado $ 355.287.106,06. Por lo tanto solo se 
pueden adicionar la suma de '$6.610.199,65. 

d.) Que se hace necesario realizar algunos traslados presupuestales con el fin de financiar algunos proyectos 
que se encuentran enmarcados en el Plan de Desarrollo Cambio Saludable. 

e.) Por lo expuesto. 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Redúzcase en el presupuesto de ingresos de la presente vigencia fiscal, la suma de 
QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE. ($15.483.000, oo), de acuerdo 
con la distribución de las apropiaciones presupuestales que se detallan:  

CODIGO 	DESCRIPCIÓN 	 VALOR  TIA24 	TRANSFERENCIAS 	 15.483.000,00 TIA242 	1 
, 
TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 	 15.483.000,00 

Carrera 14 No. 13-30 Barra, Centro. Teléfono. ,-57 -8- 6569939. 646 9094,6469049, 6569709_ 6569353. 
6469017 Ext 16, Directo -8-6569061 Fax 1:xt 14 - Fax: 4 -57 -8- 6-169049 Ext 14, 6569330 

alcaid // acacias-ineta,go; .co. aprivada(dacacids i1iOt4L ov co 
Pagina Web: ww ■ % acucias-Meta 20% .Liv' 

Estainos haciendo un ""11°  .5ntudable 
NIT N92001457.5 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CÓDIGO 
TIA2423  
TIA242301 

DESCRIPCIÓN VALOR Transferencias del Orden Departamental  15.483.000,00 
15.483.000,00 

Impuesto al cigarrillo e Impuesto a Telefonía Celular 

ARTÍCULO SEGUNDO: 
Redúzcase en el presupuesto de Gastos de la presente vigencia fiscal, la suma de 

QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE. ($15.483.000, oo), de acuerdo 
con la distribución de las apropiaciones presupuestales que se detallan: 

DESCRIPCIÓN 
APORTES DEPARTAMENTALES 
SECTOR DEPORTES 
Programa Deporte Saludable 
Subprograma participación en eventos deportivos del nivel municipal, 
departamental y nacional. 

Proyecto: Fomento y práctica del deporte, la recreación y el 
aprovechamiento del tiempo libre. Transferencia por consumo de 
cigarrillo, Ley 1289/09. 

CÓDIGO 
GA09 
GA091 
GA09101 
GA0910101 

GA091010102 

VALOR  
15.483.000,00 
15.483.000,00 
15.483.000,00 
15.483.000,00 

15 483.000,00 

ARTICULO TERCERO: Adiciónese al presupuesto de ingresos de la presente vigencia fiscal, la suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 65/100 M/CTE 
($6.610.199,65.o0), de acuerdo con la distribución de las apropiaciones presupuestales que se detallan: 

CODIGO 	 DESCRIPCION  
TI 	INGRESOS  ADMINISTRACION CENTRAL 
TIB 	INGRESOS DE CAPITAL  
TIB4 	RENDIMIENTOS  POR OPERACIONES  FINANCIERAS  
TIB42 	RECURSOS DE FORZOSA INVERSION(CON  DESTINACIÓN ESPECIFICA) 
TIB422 	OTROS RECURSOS DE FORZOSA INVERSIÓN DIFERENTES AL SGP (CON 

DESTINACIÓN ESPECIFICA) 
TIB42201 Re alias y Compensaciones 

ARTÍCULO CUARTO: Adiciónese al presupuesto de gastos de funcionamiento e inversión social de la presente 
vigencia fiscal, la suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 
65/100 M/CTE ($6.610.199,65.00), de acuerdo con la distribución de las apropiaciones presupuestales que se 
detallan: 

VALOR 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199,65 

6.610.199,65 
6 610 199,65 

G 
GA 
GA05 
GA051 
GA05101 
GA0510101 
GA051010101 

GA05101010101 

DESCRIPCIÓN 
EGRESOS 
INVERSION 
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 
INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS 
INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS COBERTURAS 
SECTOR EDUCACION 
PROGRAMA:  EDUCACION TOTAL 

SUBPROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 

VALOR  	 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199,65 
6.610.199 65 
6 610 199.65 

CÓDIGO 

Carrera 14 No.13-30 Barrio Centro. Teléfono: +57 -8- 6569939, 6469094.6469049, 6569709, 6569353. 

6469017 Ext. 16. Directo -8-6569061 Fax I:xt. 14 - Fax: +57 -8- 6469049 Ext. 14, 6569330 
alcaldlaa IleilelaS-111CUW1 co_ aprivaddrr%acacias-meta.ttov.co  

Página Web: \s,:k \.\\ acacias  meta sjov.co 

Emainos haciendo un Cambio "Saludable Í 
\ 	892001457 1 



CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

GASTOS PERSONALES 
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 
Prima de Navidad 
Prima de Servicios 
Prima de Vacaciones 
	Vacaciones 	 

Dotación de personal 
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 
Honorarios  Profesionales 
Remuneración por Servicios Técnicos 
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 
AL SECTOR PRIVADO 
APORTES PREVISION SOCIAL 
Fondos de Cesantías 
Administradora de Riesgos Profesionales 
Aportes Parafiscales a las cajas de compensación Familiar 
GASTOS GENERALES 
ADQUISICIÓN DE BIENES 
Compra de Equipos 
ADQUISICION DE SERVICIOS 
Bienestar Social 
Seguros 
Impresos y Publicaciones 
Mantenimiento 
Gastos Electorales 
Apoyo a Eventos 
TRANSFERENCIAS CORRIENTE_ S 
Cuotas partes Pensionales 

INVERSION 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS COBERTURAS 
SECTOR EDUCACION 

PROGRAMA: EDUCACION TOTAL 

SUBPROGRAMA: CONTINUIDAD DEL TRANSPORTE ESCOLAR 
Proyecto: Transporte Escolar 
SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 

Carrera 14 No 13-30 13arrio Centro lelelbno 57 -6- 6569939, 6•169094,6469049, 6569709, 6569353_ 

6469017 Ext. 16, Directo -8-6569061 Fax Ext 14 - Fax +57 -8- 6469049 Ext. 14, 6569330 
a le aiiiia acacias-inew 20\ co. aprivada(ii acacias-meta.gov.co  

Página Web: wu% SI acacias-incta Cl33 .  co 

L'Alarnos haciendo un Cambio  •SALUdAbi  e 
NIT 8920(11457.3 

G 
G1 
G11 
G111 

—G11103 
011104 
G11105 
G11106 
G11111 
G112 
G11201 
G11202 
G113 
G1132 
G11321 
G1132101 
G1132104 
01132105 
G12 
G121 
G12102 
G122 
G12202 
G12205 
G12207 
G12209 
G12213 
G12216 
G13 
G132102 
GA 
GA01 

GA011 

GA01101 

GA0110103 

GA011010301 

GA01101030101 —  
GA01102 

EGRESOS 

4 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

  

, 

GA0510101010101 

   

   

Proyecto: Educación en tecnología y desarrollos de competencias en 
investigación 

  

 

6.610.199,65 -! 

  

  

    

ARTÍCULO QUINTO: Contracreditese en el presupuesto de gastos de funcionamiento e inversión social de la 
presente vigencia fiscal, la suma de OCHOCIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON 73/100 M/CTE ($830.697.588,73), de acuerdo con la 
distribución de las apropiaciones presupuestales que se detallan: 

	 VALOR 
830.697.588,73 
318.358.270,32 

64.284.603,32 
28.980.180,00 

1.507.992,00 
6.503.758,00 
6.506 180,00 

10.000.000,00 
4.462 250,00 
3.025.132,00 
2.800.000,00 

225 132,00 
32.279.291,32 
32.279.291,32 
32.279.291,32 
19.279.291,32 / 
3.000.000,00 

10.000.000.00 7 
154.073.667,00 
17.730.367,00 
17 730.367.00 • 

136.343.300,00 
16.140,00 / 

90.000.000,00 • 
30.000.000,00 • 
9.000.000,00 • 

87.160,00 
7.240 000.00 IV 

100.000.000,00 
100.000 000.00 
396.618.609,73 
186.805.224,49 
169.103.003,49 
78.000.000,00 
78.000.000,00 
78.000.000,00 
78.000 000.00 
91.103.003,49 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

VALOR 
91.103.003,49 

91.103.003,49 

91 103 003 49 

17.702.221,00 
14.483.347,00 

14.483.347,00 

14.483.347,00 

2.226 980,00 

12.256.367.00 

3.197.376,00 

GA01102030201 

DESCRIPCIÓN 

PROGRAMA: HACIA UN CAMBIO SALUDABLE EN LOS SERVICIOS 
PUBLICOS DOMICILIARIOS DE ALCANTARRILLADO. 

GA011020302 	SUBPROGRAMA: CONSTRUCCION, AMPLIACION, OPTIMIZACION Y 
MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ALCANTARRILLADO Y 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES. 
Proyecto: Diseño, construcción y mantenimiento de los sistemas de alcantarillado 
pluvial y sanitario. 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS PRIORITARIOS 

SECTOR ATENCION A GRUPOS VULNERABLES PROMOCION SOCIAL 
PROGRAMA APOYO INTEGRA_ L A GRUPOS DE POBLACION VULNERABLE 
SUBPROGRAMA: ATENCION Y APOYO A LA POBLACION REINSERTADA Y 
DESPLAZADA 

GA01207010201 	Proyecto: Atención y apoyo a población en condiciones de vulnerabilidad 
económica y social. 

GA01207010202 	Proyecto: Atención y apoyo a la población en condiciones de desplazamiento en el 
Municipio de Acacias. 

GA01208 	SECTOR OTROS SERVICIOS PUBLICOS DIFERENTES A ACUEDUCTO 
ALCANTARRILLADO Y ASEO. 

GA0120801 	PROGRAMA SERVICIOS PUBLICOS EFICIENTES 
GA012080101 	SUBPROGRAMA: PROMOCION DEL SERVICIO DEL GAS COMBUSTIBLE. 	 
GA01208010101 

	

	Proyecto: Diseño y Construcción de redes de gas domiciliario en el área rural del 
municipio de Acacias. 

GAl209 	 SECTOR AGROPECUARIO 
GAl20901 	PROGRAMA: LA ASOCIATIVIDAD COMO FACTOR DE DESARROLLO 

ECONOMICO Y SOCIAL. 
GAl2090101 	Subprograma: Promoción del desarrollo integral, sostenible y saludable para 

pequeños y medianos productores. 
GAl209010101 	Proyecto: Apoyo de proyectos productivos al Sector Agropecuario. 
GA03 	 INVERSION RECURSOS PROPIOS 
GA032 	 RECURSOS • INGRESOS CORRIENTES -ICLD 
GA03203 	SECTOR AGROPECUARIO 
GA0320301 	• PROGRAMA: LA ASOCIATIVIDAD COMO FACTOR DE DESARROLLO 

ECONOMICO Y SOCIAL 

SUBPROGRAMA: PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE 
Y SALUDABLE PARA PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES 
Proyecto: Implementación y mantenimiento de proyectos productivos con el 
establecimiento de parcelas demostrativas en la finca corozal y diferentes veredas 
del municipio de acacias. 
SECTOR ELECTRICO 

PROGRAMA: SERVICIOS PUBLICOS EFICIENTES 
SUBPROGRAMA: MEJORAMIENTO Y EXPANSION DEL ALUMBRADO 
PUBLICO 

• Proyecto: Mantenimiento y expansión de redes eléctricas urbanas y rurales del 
municipio de Acacias. 

SECTOR FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

PROGRAMA: ADMINISTRACION TECNICA 
Carrera 1.1 No 13-30 Barrio Centro. Telerono .57 -8- ( -,5099:; 9, 6469094.6469049. 6569709, 6569353. 

6469017 I:xt. 16. Directo -8-656%61 I ay 1:xt. 14 - Fax *57 -S- 6469049 Ext 14. 6569330 
Icaldia il tieacitc—Hela aok 	aprivada(a.aeacias-rnetti goc.co 

Pagina Vs ch. 	\ 	 Un 

Esiamo.s. haciendo tnr C.Ambio JatudAble 
\El 10:001.0.7.7 

GA012 

GA01207 

GA0120701 

GA012070102 

3.197.376,00 

3.197.376,00 

3.197.376,00 

21 498,00 
21 498,00 

21.498.00 

21 498,00 
118.710.381,75 

1.372.795,00 

10.000,00 
10.000,00 

GA032030101 10.000,00 

GA03203010101 10.000,00 

GA03206 

GA320601 

GA32060101 

162.795,00 

162.795,00 

GA3206010101 
GA03209 

GA320901 

162.795,00 
162.795,00 / 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

CÓDIGO 
GA0110203 



CÓDIGO 

GA32090101 
GA3209010103  
GA033 
GA03301 
GA08 
GA081 
GA0814 
GA081401 
GA08140101 

GA0814010101 
GA081401010101 

GA08140101010101 
GT 
GT1 
GT11 
GT111 
GT11102 
GT112 
GT11202  

DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

DESCRIPCIÓN VALOR 
SUBPROGRAMA: PROCESOS INTEGRALES DE EVALUACION 1.200.000,00 
INSTITUCIONAL Y REORGANIZACION ADMINSITRATIVA. 
Proyecto: Asesoría para el Mejoramiento de la Gestión Administrativa. 1.200.000.00 7-  
INVERSION RECURSOS PROPIOS - INTERVENTORIAS 117.337.586,75 
Interventoria y/o para los proyectos ejecutados por el municipio 117.337 586,75 
SUPERAVIT FISCAL 91.103.003,49 
SUPERAVIT FISCAL DE LA VIGENCIA ANTERIOR 91.103.003,49 
INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS 91.103.003,49 . 
INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS - COBERTURAS 91.103.003,49 
SECTOR SALUD 91.103.003,49 
Programa: Plan Territorial de Salud. 91.103.003,49 
Subprograma: Prestación y Desarrollo de los Servicios de Salud 91.103.003,49 
Construcción, mantenimiento y dotación de la infraestructura en el Sector Salud. 
del municipio de Acacias 

91.103.003.49 í,  

SERVICIO A LA DEUDA 115.720.708,68 
DEUDA INTERNA 115.720.708,68 
SECTOR FINANCIERO 73.055.136,19 
INVERSION RECURSOS PROPIOS 73.055.136,19 
Intereses Crédito Recursos Propios 73 055.136 19 
INVERSION REGALIAS 42.665.572,49 
Intereses Crédito Regalías 42.665.572,49 

ARTÍCULO SEXTO: Acredítese en el presupuesto de gastos de funcionamiento e inversión social de la presente 
vigencia fiscal, la suma de OCHOCIENTOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON 73/100 M/CTE ($830.697.588,73), de acuerdo con la distribución 
de las apropiaciones presupuestales que se detallan: 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR 
G EGRESOS 830.697.588,73 
G1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 129.247.912,00 
G11 GASTOS DE PERSONAL 2.304.445,00 
G112 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 2.304,445,00 
G11201 Honorarios Profesionales 2 304 445.00 
G12 GASTOS GENERALES 73.425.922,00 
G121 ADQUISICION DE BIENES 19.425.922,00 
G12101 Materiales y Suministros 19.425 922.00 
G122 ADQUISICION DE SERVICIOS 54.000.000,00 
G12210 Vigilancia 52.000.000,00 
G12215 Otros gastos adquisición de servicios 2.000 000.00 
G13 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 53.517.545,00 
01313 A Nivel Municipal 53.517.545,00 
G131305 Estampilla Procultura 53.517.545,00 
GA INVERSION 701.449.676,73 

Carrera 1.1 No. 13-30 13arrio Centro TeleIhno: 4  57 -8- 6569939. 6 , 169094,6469049. 6569709, 6569353. 
6469017 1:xt. 16. Directo -8-6569061 Fax Ext. 14 - Fax e57 -8- 6469049 11xt. 14. 6569330 

a kaki 	aeacias-metagp‘ co, aprivada'dacacias-meta.gov.co 
Página Wch: 44 wv, 	 gas ea 

Estamos haciendo un Combio ....5atudnble 
.11 4970014ST i 



GA01102020101 

GA012 

GA01203 

GA0120301 
GA012030101 

CÓDIGO 
GA01 

GA011 

GA01102 

GA011020201 

GA01203010102 

GA013 

GA01301 
GA03 

GA031 

GA03104 
GA0310401 

GA031040101 

GA03104010101 

GA032 
GA03202 
GA0320201 
GA032020101 

GA03202010103 
GA03212 

GA0321201 

GA032120101 
GA03212010101 

GA033 

GA03301 

GA08 

GA081 

GA0814 

GA081401 
GA08140103 
GA0814010302 

DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

DESCRIPCIÓN 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS COBERTURAS 
SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 

SUBPROGRAMA: CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION Y 
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO. 
Proyecto: Preinversion en diseño, Construcción de redes de Acueducto 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS PRIORITARIOS 

SECTOR VIVIENDA 

Programa: Vivienda Digna y Saludable. 
Subprograma: Subsidios para Vivienda de Interés Social 
Proyecto para la cofinanciación de los programas de vivienda nueva de interés 
social del municipio de Acacias-Meta. 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS INTERVENTORIAS 
Interventoría técnica para los proyectos financiados con recursos de Regalías y 
Compensaciones 
INVERSION RECURSOS PROPIOS 

RECURSOS SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES PROPOSITO 
GENERAL (Libre Destinación) - SGP -42% 
SECTOR PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 

Programa de Organismos de socorro y comité local para la Prevención y 
Atención de Desastres. 
Subprograma Plan de Emergencias y Contingencias 
Prevención y mitigación de riesgos en zonas afectadas por emergencias y/o 
desastres. 
RECURSOS - INGRESOS CO RRIENTES -ICLD 
SECTOR VIVIENDA 

PROGRAMA: VIVIENDA DIGNA Y SALUDABLE 

SUBPROGRAMA: SUBSIDIOS PARA LA CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE 
INTERES SOCIAL 

Proyectos de cofinanciación para los programas de Vivienda de Interés Social 
SECTOR PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 
Programa de Organismos de socorro y comité local para la Prevención y 
Atención de Desastres. 

Subproirama Plan de Emergencias y Contingencias 
Prevención y mitigación de riesgos en zonas afectadas por emergencias y/o 
desastres. 
INVERSION RECURSOS PROPIOS INTERVENTORIAS. 

Interventoria y/o Auditoria para los proyectos ejecutados por el municipio. 
SUPERAVIT FISCAL 

SUPERÁVIT FISCAL DE LA VIGENCIA ANTERIOR 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS 

INVERSION REGALIAS PETROLIFERAS - COBERTURAS 
SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 
Programa Alcantarillado. 

108.334.427,51 

108.334 427,51 

91.103.003,49 

91.103.003,49 

91.103.003,49 

91.103.003
' 
49 

91.103.003,49 I 

91.103.003,49 

117.337.586,75 
117.337.586,75 

124 194 775,51 
117.337.586,75 

117.337.586,75 

31.009 086,49 
31.009.086,49 

241.532.362,26 
124.194.775,51 
124.194.775,51 
124.194.775,51 

380.875.876,26 

31.009.086,49 

VALOR 

229.470.796,98 

35.000.000,00 

35.000.000,00 

35.000.000.00 

35.000.000,00 
151.805.224,49 

151.805.224,49 

151.805.224,49 
151.805.224.49 
151.805.224,49 k 

42.665.572,49 

42.665.572,49 

31.009.086,49 
31.009.086.49 

Carrera 14 No 13-30 Barrio Centro _ Teldono. 57 -5- 0509939. 6469094.0,109(1 , )9. 6569709. 6569353. 
04690171'm 16. Directu -5-6509061 Fax l‘t 14 - Fax +57 -8- 6169049 Lxt 14. 6569330 

algpklia 	■ c:.ilasjiMa 	apri ada(a:aeaelas-inela gov co 
Pagina Web: k\ \\.acacias-Ineta 	co 

Esiamos haciendo un Cambio Saludable 
rr 8920014"■ 7-3 



DEPARTAMENTO DEL META 
MUNICIPIO DE ACACIAS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
GA081401030201 	Subprograma Construcción, ampliación, rehabilitación y reposición de redes de 

alcantarillado. 
GA08140103020101 Proyecto: Diseño, y construcción de Alcantarillado Sanitario, en tramos menores en 

el municipio de Acacias 

  

 

VALOR 
91.103 003,49 

011O2 003.49 

  

   

ARTICULO SEPTIMO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición y publicación 
correspondientes. 

Dado en el Despacho de la Alcaldía Municipal, a los 16 días del mes de Diciembre 2011. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE. 

JESUS A ADOR P ~EZ RODR|GUEI 
Alcalde Municipal 

Proyectir Norha .aiss Pérez Sánchez 
Secretaria Administraty y Financiera 

Reviso Norha aissulo Pé 	anche' 
Secretaria Administrativa y 	anciera 

Carrera 14 No 13-30 Barrio Centro Telérono +57 -8- 6569939. 6469094.6469049. 6569709. 6569353. 
6469017 Ext 16. Directo -8-6569061 Fax 1:xt. 14 - Fax +57 -8- 6469049 1:xt. 14. 6569330 

alca Id la ti acacias-metaso co. apriN ada a acac las-meta go \ co 
Página Weh: 	 \ 

,5Aludable Evíamos haciendo un .....(1 °Inbi° 
n 852001457.3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

